

„Tu jest Grecja! Antyk na nasze czasy” - spotkanie z Markiem Węcowskim

written by Artur Wejnerowski | 20 czerwca 2024



12 lipca 2024 roku o godz. 14.15 zapraszamy na spotkanie z Markiem Węcowskim - autorem książki „Tu jest Grecja! Antyk na nasze czasy”.

Marek Węcowski – historyk, badacz dziejów antycznych. Pracuje na Wydziale Historii Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwent UW oraz *Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales* w Paryżu. Były *junior fellow* Centrum Studiów Helleńskich Uniwersytetu Harvarda, stypendysta Fundacji Kościuszkowskiej (Columbia University), Komisji Fulbrighta (Princeton University) oraz programu im. M. Bekkera Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (University of Cincinnati). Autor wielu monografii naukowych, w tym trzech książek: „Sympozjon, czyli wspólne picie” (2011), „Dylemat więźnia. Ostracyzm ateński i jego pierwotne cele” (2018) oraz „Tu jest Grecja! Antyk na nasze czasy” (2023).

Jest to zbiór esejów, w których tyleż istotne jest pokazywanie greckich korzeni naszej cywilizacji, co szukanie antycznych analogii dla współczesności. Studiowanie historii starożytnej nie jest ucieczką od problemów świata, przeciwnie – umożliwia zrozumienie mechanizmów rządzących społeczeństwem i polityką oraz inspiruje do poszukiwania rozwiązań dla problemów, z którymi współcześnie się mierzymy: wzrostu populizmu, kryzysu migracyjnego, pandemii COVID-19 czy rosyjskiej inwazji na Ukrainę. W ten sposób historia antyku staje się narzędziem do analizy i zrozumienia świata, w którym żyjemy.

Nie myślcie sobie jednak Państwo, że jest to coś w rodzaju prostego porównania czy zestawienia podobnych kiedyś i teraz zdarzeń. Ta książka jest prowokacją nastawioną na krytyczną refleksję na temat teraźniejszości. Dokładnie w stylu starożytnych pisarzy, którzy nie dawali żadnych recept, jak żyć, tylko zmuszali do namysłu nad różnymi trudnymi tematami.

Dajcie się sprowokować do myślenia, bo o Marku Węcowskim mówi się, że jest mistrzem stawiania pytań istotnych naukowo.

Zapraszamy 12 lipca, g. 14.15 do Hali Festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Magdalena Rigamonti.

Lekcja historii

Włącz ciekawość

Zadawaj pytania

Pozwól się zainspirować

lubiędarłowo

Wstęp wolny.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z przyczyn od niego niezależnych.

UWAGA: – poniżej do podpisu zdjęcia

formalne i mniej formalne; to pierwsze autorstwa Justyny Sobolewskiej, to drugie Michała Wójcika).

Reguła:

fot. Justyna Sobolewska

fot. Michał Wójcik